Tribunal de Contas N
—_| Prestacio de Contas Demonstragdo dos Resultados por Natureza

‘ Camodes - Instituto da Cooperacao e da Lingua, I. P.

Periodo de relato: 01/01/2020 a 31/12/2020

Rubricas Notas Ano corrente Ano anterior

Impostos contribuigdes e taxas

Vendas

Prestacdes de servigos e concessodes
Transferéncias e subsidios correntes obtidos

Rendimentos/Gastos imputados de entidades controladas
associadas e empreendimentos conjuntos

Variagdes nos inventarios da produgao
Trabalhos para a propria entidade

Custo das mercadorias vendidas e das matérias
consumidas

Fornecimentos e servigos externos
Gastos com pessoal

Transferéncias e subsidios concedidos
Prestagdes sociais

Imparidade de inventarios e ativos bioldgicos
(perdas/reversoes)

Imparidade de dividas a receber (perdas/reversoes)
Provisdes (aumentos/reducdes)

Imparidade de investimentos néo
depreciaveis/amortizaveis (perdas/reversoes)

1236566,34€
0,00€
208329,31€
63593187,71€

-35826,48€

0,00€
0,00€

0,00€

-2881831,82€
-35979019,35€
-13573573,28€

0,00€

-220328,86€

0,00€
-221835,26€

0,00€

2097857,81€
950,97€
298286,11€
75689772,48€

42076,53€

0,00€
0,00€

-28290,19€

-3859618,80€
-34526183,64€
-27352363,62€

0,00€

0,00€

-109000,00€
-68223,99€

0,00€

22/02/2024 - 1/2
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Aumentos/redugdes de justo valor

Outros rendimentos

Outros gastos

Resultados antes de depreciac¢des e resultados financeiros
Gastos/reversdes de depreciagao e amortizagdo

Imparidade de investimentos depreciaveis/amortizaveis
(perdas/reversodes)

Resultado operacional (antes de resultados financeiros)
Juros e rendimentos similares obtidos

Juros e gastos similares suportados

Resultado antes de impostos

Imposto sobre o rendimento

Resultado liquido do periodo

0,00€
565975,33€
-187004,56€
12504639,08€
-1253296,12€

0,00€

11251342,96€
28531,58€
-201,09€
11279673,45€
0,00€

11279673,45€

0,00€
14159639,17€
-1393128,10€
24951774,73€
-575576,98€

0,00€

24376197,75€
14457,69€
-153,59€
24390501,85€
0,00€

24390501,85€

22/02/2024 - 2/2



